事 務 連 絡

令和３年１月８日

都道府県推進委員 各 位

独立行政法人北方領土問題対策協会

事務局長 鈴 木 茂 雄

    令和２年度北方領土問題に関する全国スピーチコンテスト最終選考会の

    ＷＥＢ開催及び北方領土問題教育者会議全国会議の中止について（通知）

 平素より、当協会の事業推進につきまして格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症が全国的に再拡大し、特に１都３県（東京都、埼玉

県、千葉県、神奈川県）においては緊急事態宣言が再発令されたので、参加者の安全を

最優先に考え、２月２０日（土）開催の全国スピーチコンテスト最終選考会はＷＥＢ

（YouTube）開催による審査を行うこととし、翌２１日（日）開催の教育者会議全国会議

は中止としましたのでお知らせいたします。本最終選考会の審査は３月上旬頃を予定し

ています。

 なお、本件については、別途、都道府県民会議宛てお知らせしておりますことを申し

添えます。

                       ＜問い合わせ先＞

                        独立行政法人北方領土問題対策協会

業務グループ啓発担当

稲垣、山崎、齋藤

ＴＥＬ ０３－３８４３－３６３０